ferunt, quod videret sancto assistentem qui una loqueretur. Item etiam hoc nimirum ad magna pertinet eius miracula, quod nulla curiositate et exquisita qualiam ratione miracula sanationum efficeret, sed et ad demones lugandos et ad corporis merbes profligandos sufficeret oris ejus anhelitus, qui per linteum laboranti cuique admovebatur. Ceterum omnia quidem edita ab eo miracula deinceps ordine persequi, proluxa scripturae res fuerit et sermonis qui praesens etiam superaret: unius autem praeterea alicuiusque eorum quae de eo feruntur miraculorum mentione atque commemoratione facta, his sermonem circumscribam. Nam cum jam in omnes partes divini verbi praefatio divulgata esset, et omnes tam qui urbem habitarent, quam qui agrum vicinum incolerent, ad piam doctrinae fidem traducti essent, altaribus atque delubris, quaeque inibi inerant simulacris eversis, atque humana vita jam ab inquinamentis simulacrorum expurgata, impuro hostiarum nidore extincto: altarium spurcicia atque ex nactatione et immolatione animalium contractis inquinamentis abstersis, omnibus item in omni loco templa ad orandum sub nomine Christi studioso exstruuntibus: furor quidam atque invidia invasit eum, qui tunc praerat imperio Romanorum, eo quod patrii quidem falsi cultus et religiones negligenterentur, cresceret autem mysterium Christi novum, et in multitudine ubique terrarum propagaretur Ecclesia per eos, qui semper sermoni adjunderetur, in magnitudinem excrescens: et arbitratus fieri posse, ut sua saevitia divinae potentiae resisteret, et mysterii quidem praedicationem inhiberet, et constituta Ecclesia everteret, traduceret autem rursus eos, qui sermoni adjuvati essent, ad simulacra: his de causis mittit ad relictos gentium edicta, quae terribilium pecuniarum in eos statuendarum minas continebant, nisi omni genere tormentorum atque suppliciorum mulcassent eos, qui Christi nomen invocarent et adorarent, meliusque ac tormentorum vi rursus eos ad patium demonum cultum adduxissent. Et autem hoc terribile atque impium edictum magistratibus exhibitum est: quippe in omnes imperii partes atque provincias pervenerant, qui ad hoc ipsum a tyrannica crudelitate destinati et ordinati erant: ac talis quidem genti illius loci praerat, qui ad pravum stultum atque conatum nihil superioris potestatis indigeret, cum suapte ingenio atque natura sevens, et iis qui sermoni credidissent infensus esset: publice prae positis edictis ab eo denuntiatur, quod vel filium alijurare, vel omni genere suppliciorum ac morte puniri oporteret. Nullaque res alia vel publica vel privata tunc ab eo, qui publicae negotia tractabant, gereretur ac qui hunc amplecterentur.